
Defensoria Pública do Estado do Maranhão

EDITAL 09/2022

I PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS - PROJETO CARRETA DOS DIREITOS

A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de
suas atribuições legais, e considerando o I PROCESSO SELETIVO PARA
PROFISSIONAIS - PROJETO CARRETA DOS DIREITOS, resolve:

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado do I PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS -
PROJETO CARRETA DOS DIREITOS, conforme lista de aprovados em anexo.

Art. 2º - O presente edital será PUBLICADO no site da Defensoria Pública e no DOE/MA.

São Luís, 23 de Agosto de 2022.

CRISTIANE MARQUES MENDES

Subdefensora Pública-Geral do Estado do Maranhão

1/1

0093.049.277/2022

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

3/
08

/2
02

2 
16

:4
1:

18
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 3
47

2b
14

7-
5f

24
-4

0e
0-

97
b

f-
2b

d
e8

21
00

98
0 

.

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=3472b147-5f24-40e0-97bf-2bde82100980

		2022-08-23T16:40:43-0300




